



znak sprawy: 43/PN/2016/LCH

Warszawa, dn.

**Do Wszystkich Wykonawców,
którzy pobrali SIWZ**

**ODPOWIEDZI
na zapytania w sprawie SIWZ**

Niniejszym informuję, iż w dniu 02.11.2016 r. do Zamawiającego wpłynęły pisma z prośbą o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „uPzp”, w trybie **przetargu nieograniczonego** na: **„Świadczenie usług żywienia na rzecz pacjentów Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie”** o następującej treści:

Pytanie nr 1. Czy na terenie Zamawiającego istnieje możliwość zamontowania pralko - suszarki do prania i dezynfekcji mopów, ścierek?

Odpowiedź do pytania 1. Do realizacji przedmiotu zamówienia istnieje możliwość zamontowania pralko-suszarki w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie nr 2. Jakiego producenta zmywarki do naczyń występują u Zamawiającego?

Odpowiedź do pytania 2. Kuchenki w Klinikach Narodowego Instytutu Geriatrii Reumatologii i Rehabilitacji wyposażone są w zmywarki FAGOR FI 60.

Pytanie nr 3. Zamawiający we wzorze umowy, §8, pkt. 3 wymaga od Wykonawcy stosowania do bieżącego utrzymania właściwego stanu sanitarnego i epidemiologicznego w pomieszczeniach, w których wytwarzana lub przetwarzana jest żywność, przy użyciu środków dopuszczonych do stosowania atestami PZH.

Pragniemy poinformować, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH. Zgodnie z obowiązującymi przepisami dokumentem dopuszczającym dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne jest karta charakterystyki, dla preparatów dezynfekcyjnych będących wyrobami medycznymi deklaracja zgodności i certyfikat CE, dla preparatów dezynfekcyjnych będących produktami biobójczymi - Pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym. W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zrezygnowanie z wymogu posiadania atestów PZH i dopuszczenie w/w dokumentów w miejsce wymaganych atestów.

Odpowiedź do pytania 3. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) zmienia zapis w § 8 ust. 3 istotnych postanowień umowy zapisu na następujący:

„Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania właściwego stanu sanitarno – epidemiologicznego w pomieszczeniach, w których wytwarzana lub przetwarzana jest żywność, do utrzymania ich w bieżącej czystości przy użyciu środków posiadających wymagane dokumenty dopuszczające dany preparat do stosowania w kontakcie z żywnością i w placówkach medycznych.

Informuję, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 uPzp, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. TECHNICZNYCH I ADMINISTRACYJNYCH
Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie
Cezary Czerniak